משפט מנהלו

קובץ סיכומי פסיקה

אבישג טל

הוסיפו: ליאת ברקוביץ' ודויד

טויטו

שנה ג

תש"פ | 2019

הסמכויות של רשויות המינהל-

פסיקה:

1. בג"ץ 6665/12 אי.סיג בע"מ המנהל הכללי של משרד הבריאות (3.12.2014):
המשיבים (מנכ"ל משרד הבריאות ומנהלת אגף הרוקחות במשרד) החליטו להחיל על ייבוא ושיווק של סיגריות אלקטרוניות את הוראות פרק ז' לפקודת הרוקחים, המונעות את ייבואן ושיווקן בישראל.

טענות העותרת:

1. **האצלת הסמכויות על פי ההסכם משנת 2005** מנוגדת לדין ולכללי מינהל תקין. בהקשר זה נטען כי חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998, מאפשר אצילת סמכויות לרשות מקומית אשר בתחומה נמצא הגן הלאומי, ולה בלבד. ההסכם האמור ואופן יישומו בפועל מעבירים מרט"ג לאלע"ד את הסמכויות המרכזיות שהוענקו לרט"ג על פי דין, ומשכך נחצה הגבול בין הסתייעות מותרת באחר, לבין האצלה שלא כדין של סמכויות שבשיקול דעת הרשות המוסמכת.
2.

באין פרסום כזה היסוד המוסרי להפעלת העקרון לא מתקיים.

הערעור נדחה.

3. ע"פ 402/63 רון נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד יח(3) 172 (1964)

השופט ויתקון: המערער נמצא אשם בעבירה על-פי סעיף 5(ב)(1) לחוק עזר לירושלים (העמדת רכב וחנייתו), תשכ"א-1960. אין הוא חולק על העובדה שהעמיד את מכוניתו במקום אשר בו הוצב תמרור האוסר חניה זו. אך טענתו הייתה בערכאות הראשונות וגם לפנינו, כי החלטת ראש העיריה בדבר הצבת התמרור, או לחלופין, עצם הצבה זו, העם גם בחינת תקנה בת-פעל תחיקתי הצריכה פרסום ברשומות (סעיף 17 לפקודת הפרשנות).

לפי העקביות אם הם נפגעו פחות צריך לתת להם פחות כי יש עקביות, אך החליטו שבגלל מגבלות התקציב קבוצה מסוימת תקבל וקבוצה אחרת לא. יתר על כן, השופטת ארבל אמרה שיש צורך בחיתוכים שהם הרבה פעמים שרירותיים וכל עוד החיתוך הוא שרירותי ולא מבוסס על הפרת שוויון חוקתי (דת גזע ומין), מאשרים את החיתוך בליט ברירה כי אין כסף לכולם.

הנחיות מנהליות

תחיקה

1. חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998, סעיף 6:

הוראות מנהליות וחוקי עזר- רשות ציבורית תאפשר לציבור לעיין בהנחיות המנהליות הכתובות שיש להן נגיעה או חשיבות לו, שע"פיהן היא פועלת. על רשות מקומית לפרסם לציבור את חוקי העזר שלה.

פסיקה

2. בג"ץ 5325/01 עמותת ל.כ.נ. לקידום כדורסל נשים נ' המועצה המקומית רמת השרון, פ"ד נח(5) 79 (2004)-

העליון פסק כי הנימוקים של העותרים לא מצדיקים מתן סעד ועל כן העתירה נדחת. ההחלטה לסגור את בית הספר התקבלה לאחר בדיקה מעמיקה ושמיעה של טענות ההורים. לפיכך, לא נפל פגם בהליך קבלת ההחלטה. בנוסף, ההחלטה התבססה על שיקולים ענייניים. על כן, ההחלטה סבירה.

תיקון החלטות וביטולן

תחיקה

1. חוק הפרשנות, תשמ"א-1981, סעיף 15

סמכות התקנה- להתקין תקנות או לתת הוראת מנהל מהווה הסמכה לתקן אותן, לשנותן, להתלותן או לבטלן באותה צורה שהותקנו התקנות או שההוראה ניתנה.

פסיקה

1. בג"ץ 799/80 שללם נ' פקיד הרישוי לפי חוק כלי הירייה, תש"ט-1949, פ"ד לו(1) 317 (1981)-

העותר מחזיק באקדח על-פי רשיון לנשיאת נשק. רישיונו חודש מדי שנה, ב-1980 חודש רישיונו של העותר שוב, אך לאחר זמן קצר הודיעו המשיב על ביטול רישיונו. הנימוק, שניתן לביטול הרישיון, היה שעותר הורשע בשל עבירות בשנים 1966, 1975 ו-1976, אשר המשיב לא היה ער לקיומן בעת חידוש הרישיון.

השתק הוא סוג של כלל נוקשה ואז יכולים להיות מצבים שתנאיו מתקיימים והתוצאה צודקת זה עדיין לא מאפשר את הגמישות לבדוק בהתאם לנסיבות העניין. בפס"ד זה ביהמ"ש הרגיש שצודק בנסיבות העניין לחלק את הנזק/

תמצית.

חוזים והסכמים של גופים ציבוריים

חקיקה

1. חוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992

פסיקה

2. ע"מ 8183/03 חברת החשמל לישראל בע"מ נ' מועצה אזורית הגולן (22.8.2010)

נידונה שאלת יכולתה המשפטית של רשות מקומית להשתחרר מהסכם פשרה עליו חתמה בשל אינטרסים חיצוניים להסכם. חברת החשמל ומועצה אזורית הגולן הגיעו להסכם פשרה לגבי חובות של הראשונה כלפי השנייה בנין חיובי ארנונה. לאחר כריתת הסכם הפשרה, בשנת 2002 פורסם חוק הארנונה הכללית לשנת 2002 [הוראת שעה], התשס"ב-2002 שבעקבותיו שלחה המועצה האזורית לחברת החשמל דרישת ארנונה מוגדלת. חברת החשמל טענה כי יש לעמוד על כך שהמועצה המקומית תקיים את ההסכם עליו חתמה, זאת מכוח עיקרון כיבוד הסכמים החל גם על רשויות. בית המשפט קבע, כי רשות פועלת בו זמנית בשני עולמות, עולם המשפט הפרטי ועולם המשפט הציבורי.

שלא ייזקק בית המשפט לבקשה לפי פסקה זו אם המבקש לא עורר את שאלת הסמכות בהזדמנות הראשונה שהיתה לו; ואם לא היתה לו הזדמנות סבירה לעורר שאלת הסמכות עד שניתנה החלטה על ידי בית הדין הדתי, רשאי בית המשפט לבטל דיון שנתקיים או החלטה שניתנה על ידי בית הדין הדתי ללא סמכות.

2. חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, סעיף 75

כל בית משפט הדן בענין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לא-תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות שלפניו.

פסיקה

3. רע"פ 2413/99 גיספן נ' התובע הצבאי הראשי, פ"ד נה(4) 673 (2001)

גיספן הורשע בבית הדין הצבאי המחוזי בביצוע עבירה של היעדרות ללא רשות מן השירות הצבאי.